rege  Ludovico,  eodem  duce  in  Aquitania. 
Teslcs  sunt  praenominati  viri,  Arnaudus 

abbas  gratiae  Dei,  Gaufridus  archidia- 
conus,  Willelmus  Aleardi  eleemosynarius 
Xanctonensis,  Iordanis  prior  de  Anesio, 
Aimericus  prior  de  Boetb.  De  monacbis 

Aiensibus,  Sicpbanus  Constanlinus,  Io- 
annes  de  Moguir,  et  alii  complures. 

Praelcrea  concessionem  a  venerabili 

fi  atre  nostro  Ademaro  Xanetonensi  epi- 
scopo vobis  canonice  factam,  sicut  in  eius 

seri  (ito  authentico  continetur,  nibilo- 
minus  auctoritate  vobis  apostolica  con- 
firiiiamus  et  pracsentis  scripti  patrocinio 
communimus;  cuius  autbenlicae  tenor 
talis  est. 

Ego  Ademarus  Dei  gratia  Xanctonensis 
cpiscopus,  precibus  venerabilis  domini 
Telbaudi  abbatis  Cluniacensis  inclinati, 

paci  et  tranquillitati  fratrum  Cluniacen- 
sium  intendeutes,  monasieria  et  ecclesias 

atipie  capellas  in  nostro  episcopatu  silas, 
Dee  non  et  omnes  decimationes  Eccle- 

siarum  vestrarum  et  aliarum,  si  forte  a 

laicis  revocare  poteritis,  sue  donaiior.ibus, 
sive  transaclionibus,  sivc  eommutaliombus 

vel  emplionibus,  seu  aliis  iuslis  modis, 

ubicumque  sin t,  nec  non  et  universa 

omnia  quaecumque  Deo  propilio  acqui- 
rere  poteritis.  Insupor  omnem  donationem, 
largitionem  quam  domnus  Ilisembertus 
de  Castro  Alione  Ecclesiae  Aiensi  Consilio 

virorum  prudentium  noscitur  dedisse,  sicut 
tenor  authentici  scripti  sui  declarat,  vobis 

veslrisque  successoribus  babenda  et  te- 
nenda  in  perpetuum  pontificali  auctoritate 
concedimus  et  confirmamus.  Et  ut  con- 

cessio  atquc  confirmatio  perpotuae  fir- 
milatis  robur  obtineat,  sigilli  nostri  mu- 

nimine  pracsenlem  paginam  fecimus  com- 
muniri:  ad  maiorem  quoque  cauthelam, 

ut  omnis  quaestionis  scrtipulus  de  medio 
tollatur,  damus  et  concedimus  vobis  de- 

cimas,  quas  a  laicis  acquisistis  vel  acqui- 
rere  poteritis.  Inbibemus  etiam  sub  poena 
excommunicalionis ,  laicis  omnibus,  qui 

babent  decimas  in  parocbias  vestras ,  ne 

aliquo  titillo  ad  alias  Ecclesias  transferre 

praesumant,  quod  si  facere  praesumpse- 
rint,  sepultura  et  omni  divino  officio  ca- 
reant.  Sicut  supra  scriptum  est,  fecimus 
Consilio  Henrici  Alniciensis  arebidiaconi. 

Porro  ne  boc  decretum  nostrum  ila  sla- 

tinimi aliqua  supervenientium  posset  ca- 
villalione  convelli,  sigilli  nostri  impres- 

sione muniri  fecimus.  Facta  est  autem  Dlta  19  iuliì 

baec  diaria  apud  Xancton,  xm  kalend.  *nn°  D»">ini .  .  1182   sub  Ro- 
iulll,  dominicae  vero  ìncarnatioins  anno  mano  Ponuoce 

mclxxxii,  Romano  Pontifice  Lucio  IH,  Luci0  "• 
regnante  in  Francia  rege  Pbilippo,  Hen- 

rico  rege  Anglorum  gubernante  ducatum 

Aquitaniac  per  Richardum  filium  suum. 
Testes  sunt  praed ictus  archidiaconus,  ma-  Nomina  ic- 

gister  Willelmus  Teslaudus,  nolarius  no-  JJ^J-  ad~ 
ster  Willelmus  Yiviani,  Arnaudus  mona- 
ebusnepos  nosler,Giraudus  archipresbyter 
de  Arcbiaco,  Bernanlus  abbas  Nanlolii, 

magister  Henricus  dotimi  abbatis  Clu- 
niacensis socius,  Siguinus,  Robei  tus  eius- 

dem  abbatis   nolarius,  Heiias  de  Fors, 

magister  Columbus,  Durannus  Cambar- 

langus,  Hugo  Manescalcus,  Roberlus  sa- 
cerdos  qui  chaitam  scripsit. 

Nulli  eriro  omnino   nominimi  liceat 
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Rnboraii»    |,anc  pnginam  nostrac  confirmaiionis  in- praeienlis  prl-  -  .  1  •  . 
rilega.         fnngere,  voi  ei  ausu  temerario  contraile. 

Si  quis  auiem  hoc  attentare  praesum- 

pserit,  indignaiionern  omnipotentis  Dei 
et  bea  ioni  m  Pei  ri  et  Pauli  apostolorum 
eius  se  noverit  incurstiruni. 

Datum  Veronae  ìv  nonas  mariti. 

Dat.  die  4  martii  anno  Domini  1186, 

pontif.  anno  I. 

VI. 

Confirmatio  dìgnilatis  patrìarchab's,  hono- rum omnium  et  iurisdiclionis  super 

laderlinum  archiepiscopaium,  huìusque 

suffraganeos  episcopus,  pairiurvliae  Gra- densi  (  I). 

SUMMAR1UM 

Exordium. — Gradensem  Ecclesinm  sub  pro- 
tectione  Sedis  Apostoliche  recipiens,  — 
Eidem  iuxta  statula  praedecessor.  Ponlific. 

palriarebalem  dignitatem  confirmat.  — 
Patriarcbue  crucis  praelalionem,  —  Tallii 
usum  concedit.  —  Henricum  patr.  ad  di- 

gnis  episcopi  parlibus  fungendum  adbor- 
tatur.  —  1  iis  quoque  super  laderlinum 
archiep.  eiusque  suffragan.  confirmat.  — 
Donationes  omnes  Ecclesiarum  ,  bonaque 
ad  Graden.  Eccles.  speclautia  rata  ha  bel. 
—  Urbani  PI1,  et  S.  B.  Eccl.  cardinalium 
subscriptiones. 

Urbanas  episcopus  servus  servoram  Dei,  vene- 
rabili fratri  Henrico  Gra:ensi  patriarchae, 

eiusque  successoribus  canonico  substituendis, 

in  perpetuimi. 

Apostolicae  offìeium  dìgnilatis,  et  cre- 
iiordium.  ditae  nobis  dispetisation  s  debitum  mililer 

exequi  comprobamur,  cum  collaiam  uni— 
cuique  dignitatem  Ecclesiae  provida  sulli- 
citudine  custodimus,  el  singutis  Ecclesiis 
iura  sua  illibata  sludemiis,  et  integra 
conservare.  Sicut  enim  non  est  conce -